社会福祉法人みらい 個人情報保護の基本方針

社会福祉法人みらい（以下「当法人」）は、個人情報保護の重要性を認識し、すべての個人情報の適正な

取扱いを確保すべく 、以下の通り「個人情報保護の基本方針」を定めております。

1. 当社の名称・住所・代表者の氏名

 社会福祉法人みらい

 〒２５２－０１４３ 神奈川県相模原市緑区橋本８－４－４

 理事長 豊川 忠紀

2. 関係法令・ガイドライン等の順守

当法人は、 現行の「個人情報保護法」の他、関係法令やガイドライン等を遵守し、社会の信頼、利用者様

の信頼、取引先の信頼を得るべく、当法人内研修その他職員への指導徹底に努めます。

3. 個人情報の利用目的

当法人は、個人情報をご提供いただく場合、目的を明示し、その範囲内でのみ利用します。

4. 個人情報の第三者への開示

当法人は、以下の場合を除き、個人情報を第三者に開示することは致しません。

① あらかじめ本人から同意をいただいた場合

② 特定個人を識別できない状態で開示する場合

③ 人の生命、身体又は財産の保護のために必要であり、本人から同意を得ることが困難である場合

④ 裁判所または警察等の公的機関による合法的な開示請求があった場合

⑤ 上記以外の法令の範囲内で認められる場合

5. 個人情報の管理

当法人は、個人情報の安全管理に関し、不正アクセス、漏えい、滅失および改ざん等を防止する為の予防

措置および安全対策を講じます。また、各園の園長を個人情報保護責任者とし、個人情報を取扱う全職員

に対して適正な監督を行うとともに、教育・研修を継続して実施し、個人情報保護の徹底を図ります。

6. 開示・訂正及び利用停止

当法人は、利用者から個人情報の開示・訂正および利用停止を求められた場合、合理的な範囲で遅滞なく

対応します。法令その他関連法等の定めにより求めに応じられない場合、その理由をご説明致します。

7. 継続的改善

当法人は、個人情報保護に関する管理体制と仕組みについて、継続的な改善を実施します。

8. お問い合わせ窓口

個人情報の取扱いに関する質問、苦情、相談のお問い合わせ窓口を下記の通り設置します。

【 お問い合わせ窓口 】

・mail： mirai@fuku-mirai.or.jp

・TEL： 045-744-6300（社会福祉法人みらい 管理事務所）

・郵便： 〒 240-0066 横浜市保土ヶ谷区釜台 5-5 ルネ上星川 5 号棟 3 階

社会福祉法人みらい 管理事務所 個人情報相談窓口 宛

 ・受付時間 10：00～18：00（月～土）